PAGE

ПРОЕКТ
ДОГОВОР №

купли-продажи

город Волосово                                                                                          _________________2015 года
Комитет по городскому хозяйству администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от имени собственника муниципального имущества муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице председателя Комитета по городскому хозяйству Дмитравцова Александра Петровича, действующего на основании  Положения о Комитете по городскому хозяйству, утвержденного решением Совета депутатов Волосовского муниципального района Ленинградской области от 22.05.2013 г. № 266 и свидетельства о государственной регистрации серии 47 № 003148096, выданного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы                     № 7 по Ленинградской области 11 июня 2013 года, с одной стороны, и

______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании ______________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», на основании протокола ______ № ____от ____ года заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующий объект движимого имущества (далее «Объект»): частотный преобразователь EI-Р7012-200Н.
1.2 Объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании муниципального контракта от 23.04.2014 г. № 5, заключенного по итогам запроса котировок (закупка № 0845300011614000008).
1.3 Продавец гарантирует Покупателю, что отчуждаемый Объект не является предметом какого-либо обязательства; в споре, в том числе по вопросу о праве собственности Продавца, не состоит; на Объект не обращено взыскание и не применены меры по обеспечению иска; Объект не находится под арестом и запрещением.

2. Цена Объекта и порядок оплаты.

2.1 Цена продажи Объекта по настоящему договору устанавливается в размере ______________ рублей (___________________________) ___ копеек, без НДС.

2.2 Расчеты по настоящему Договору производятся следующим образом:

Полная оплата приобретаемого по настоящему договору имущества производится в течение 30 дней после подписания договора.
2.3 Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4 Покупатель обязан самостоятельно исчислить и оплатить НДС сверх установленной п. 2.1 настоящего договора цены объекта установленном законодательством порядке.

3. Обязанности Сторон.

3.1 Продавец обязан:

3.1.1 Передать Покупателю Объект, а также все необходимые документы, относящиеся к Объекту, по акту приема-передачи в день подписания настоящего Договора.

3.1.2 Передать Объект Покупателю в фактическом состоянии.

3.2 Покупатель обязан:

3.2.1 Принять от Продавца Объект, а также все необходимые документы, относящиеся к Объекту, по акту приема-передачи в день подписания настоящего Договора.

3.2.2 Оплатить стоимость Объекта в сроки и размере, установленные настоящим договором.

3.2.3 С момента перехода права собственности на Объект от Продавца к Покупателю принять на себя все существующие у Продавца в отношении Объекта обязанности эксплуатационного характера.

4. Условия передачи Объекта.

4.1 Передача Объекта в соответствии с условиями настоящего договора производится по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами в день подписания настоящего Договора.

5. Момент возникновения у Покупателя право собственности на Объект.

5.1 Право собственности на отчуждаемый Объект переходит к Покупателю после полного завершения всех расчетов с Продавцом по настоящему Договору.

5.2 Переход права собственности на Объект не требует государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Ответственность Сторон.

6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Форс-мажор.

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные явления природы, а также война или военные действия, забастовки, принятие органом государственной власти или управления решения,  повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора.

8. Разрешение споров.

8.1 Споры, вытекающие из настоящего Договора или связанные с ним, решаются Сторонами путем переговоров, а в случае недостижения согласия – в судебном порядке.

9. Заключительные положения.

9.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными только в случае совершения их в письменной форме.

9.3 Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

9.4 Настоящий Договор составлен в двух идентичных, имеющих равную юридическую силу экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
10. Адреса и реквизиты сторон.
	ПРОДАВЕЦ

Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области
188410 Ленинградская область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.57

e-mail: volosovo-adm@mail.ru
ОГРН 1134705002046

ИНН 4705061539  КПП 470501001

Реквизиты для перечисления средств:
УФК  по Ленинградской области (Администрация Волосовского городского поселения)

ИНН 4717008441  КПП 470501001 Счет № 40101810200000010022  БИК 044106001

Отделение Ленинградское  г. Санкт-Петербург  КБК 00111402053100000410 ОКТМО 41606101
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Председатель Комитета
по городскому хозяйству
_____________________________________

Дмитравцов А.П.

	____________________________________

АКТ

приема-передачи объекта имущества

г. Волосово                                                                                                ________________ 2015 года
         Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от имени собственника муниципального имущества муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в лице председателя Комитета по городскому хозяйству Дмитравцова Александра Петровича передает, а _____________________ , принимает объект движимого имущества:

Частотный преобразователь EI-Р7012-200Н,
передаваемый в собственность за плату в сумме ____________ рублей ____ копеек (______________ рублей ___ копеек) на основании договора купли-продажи № __ от _________2015 года.

        Одновременно с объектом недвижимого имущества Покупателю передается: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	ПРОДАВЕЦ

Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

188410 Ленинградская область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.57

e-mail: volosovo-adm@mail.ru
ОГРН 1134705002046

ИНН 4705061539  КПП 470501001

Председатель Комитета

по городскому хозяйству

_____________________________________

Дмитравцов А.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ

____________________________________

PAGE
4